
jH U P i/V P ¿ / ó f / t o # '

Smlouva o dílo
uzavřena v souladu s ustanovením § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občansky'?

zákoník, vplatném znění

Smluvní strany:

1.
Město Boskovice
se sídlem: Masarykovo nám. 4/2, 680 01 Boskovice
IČ: 00279978
zast. Bc. Hanou Nedomovou, starostkou města

dále jen „objednatel“,

Í1UBOP00CZHPV

2.
PhDr. František Šalé - ALBERT

680 01 Boskovice
IČ: 41553128

dále jen „zhotovitel“,

uzavírají na základě vzájemné shody tuto

Smlouvu o dílo:

Článek I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je zhotovení 1000 kusů knihy s pracovním názvem „ B o s k o v ic e “

(dále jen „Dílo“), k jejímuž zhotovení se za níže uvedených podmínek zavazuje zhotovitel pro
objednatele a objednatel se za uvedené dílo zavazuje uhradit cenu stanovenou touto
smlouvou.

2. Smluvní strany se dohodly, že předmětem díla je kompletní příprava podkladů k tisku
včetně skenování, elektronické sazby, zlom textu včetně grafické úpravy, retuší a úpravy
fotografií, korektur, přípravy pro tisk, dohledu u tisku, tisku a vazby knihy o Boskovicích
s následujícími parametry:

Formát: 225 x 310 mm
Počet stran: cca 200
Počet fotografií: cca 450 ks
Papír: křída matná 150 g
Tisk: 24 TA 4/4, 1 TA 1/1



Předsádka: tisk 1/0
Desky: lepenka 2,5 mm
Polep: tisk -  4/0 + matné lamino

papír -  lesklá křída 135 g
Přebal: tisk -  4/0 + matné lamino

papír -  lesklá křída 135 g
Hřbet: rovný, kapitálek
Vazba: V 8 "

3. Smluvní strany se dále dohodly, že předmětem díla je také doprava do místa dodání, 
kterým je budova MěÚ Boskovice, Masarykovo nám. 4/2, Boskovice.

Článek II. 
Doba plnění

1. Objednatel se na podkladě této smlouvy zavazuje dodat zhotoviteli veškeré podklady 
potřebné pro provedení díla nejpozději do 15. 9. 2017. Lhůta pro dodání podkladů může být 
objednatelem prodloužena až o 1 měsíc. Dodání podkladů proběhne na podkladě předávacího 
protokolu podepsaného zástupci obou smluvních stran.

2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo nejpozději do 15. 11. 2017. Předání zhotoveného díla 
proběhne na podkladě předávacího protokolu podepsaného zástupci obou smluvních stran. 
Předáním se objednatel stává vlastníkem díla. Smluvní strany se dohodly, že v případě 
prodloužení lhůty pro dodání podkladů objednatelem zhotoviteli dle odstavce 1. věta 2. tohoto 
článku zhotoviteli, se lhůta pro provedení díla uvedená v odstavci 2. tohoto článku 
automaticky prodlužuje o počet dní odpovídajících počtu dní prodloužení lhůty objednatelem.

Článek III. 
Cena díla

1. Cena za provedení díla v rozsahu této smlouvy činí:

176.640 Kč bez DPH 
17.664 Kč DPH 

194.304 Kč celkem

Cena díla je konečná a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré náklady nutné k provedení díla. 
V případě, že konečný počet stran nebo fotografií překročí technické údaje uvedené ve 
smlouvě, bude konečná cena řešena dodatkem k této smlouvě.

2. Smluvní strany se dohodly, že cenu díla uhradí objednatel zhotoviteli na podkladě faktury 
vystavené zhotovitelem po provedení díla, s lhůtou splatnosti 20 dní ode dne vystavení 
faktury. Smluvní strany se dohodly, že objednatel má právo vrátit zhotoviteli fakturu, která 
nebude vystavena v souladu s platnými účetními předpisy, v tomto případě zhotovitel vystaví 
fakturu novou a má se za to, že v tomto případě se objednatel nedostává do prodlení s úhradou 
ceny díla.



Článek IV.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Zhotovitel se zavazuje, že v případě potřeby provede pro objednatele dotisk knihy 
specifikované blíže touto smlouvou ve výši 500 kusů. Smluvní strany se dohodly, že dotisk 
knihy bude v případě potřeby objednán objednatelem u zhotovitele na podkladě samostatné 
písemné objednávky a termín provedení dotisku včetně dodání objednateli je stanoven na 60 
dní ode dne doručení objednávky zhotoviteli. Cena dotisku knihy ve výši 500 kusů je 
stanovena na částku 121.990,-Kč bez DPH a bude k ní připočtena platná sazba DPH. Na 
dotisk knihy se přiměřeně vztahují veškerá ostatní ujednání této smlouvy.

2. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení zhotovitele s provedením díla je 
zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny díla za 
každý den prodlení.

3. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení objednatele s úhradou faktury vystavené 
dle této smlouvy, je objednatel povinen uhradit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05% 
z celkové ceny díla za každý den prodlení.

Článek V.
Odstoupení od smlouvy

1. Zhotovitel má právo odstoupit od této smlouvy v případě, že se objednatel dostane do 
prodlení s dodáním podkladů pro provedení této smlouvy, tj. že tyto podklady nedodá 
zhotoviteli nejpozději do konce prodloužené lhůty, která je  stanovení v čl. II. odst. 1. věta 2.

2. Objednatel má právo odstoupit od této smlouvy v případě prodlení zhotovitele 
s provedením díla dle čl. II. odst. 2. této smlouvy.

3. Odstoupení na podkladě této smlouvy musí být učiněno písemně a jeho účinky vznikají 
doručením druhé ze smluvních stran.

Článek VI.
Závěrečná ustanovení

1. Ustanovení neupravená touto smlouvou se řídí obecně platnými právními předpisy České 
republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

2. Změny a doplnění této smlouvy jsou možné pouze na podkladě písemných dodatků 
podepsaných oběma smluvními stranami.

3. Tato smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno 
vyhotovení.



4. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, porozuměly
jejímu obsahu, s obsahem souhlasí, a že je tato smlouva projevem jejich svobodné vůle.

5. Tato smlouva podléhá uveřejnění v Registru smluv v souladu s příslušnými ustanoveními
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.

6. Tato smlouva byla schválena na 56. jednání Rady města Boskovice dne 5.9.2017
usnesením č. 22.3.

V Boskovicích dne.
15 . 09.

V Boskovicích dne.

Bc. Hana Nedomová
starostka města Boskovice

PhDr. František Šalé - ALBERT


